*Introd.*: Gabrielis Humelbergii Medici in Apicii Caelii de Arte Coquinaria libros et

annotationes suas ad honestae et frugi vitae amatores praefatio. [Inc.]: (f. 3) Tametsi non ignoro quam sinistre a plurimis excipiar, si de arte coquinaria et condendorum opsoniorum disciplina sub Apicci nomine conscriptos libros in publicum edam... Non possum tamen eosdem diutius suppressimere... De vita eius [Apicci]... nihil occurrit. Verum quia depravatissimi sunt eius libri, ut in quibus nulla sit pagina, imo vix una aut altera quasi linea non mendosa et prodigiose corrupta... operae pretium esse duxi, castigandi onus suscipere et emendare illos... [Expl.]: (f. 4) Nos interim Apicio hocce nostro (qui prius multifariam et prodigiose saucius erat et lacerus, nunc autem opera nostra qualicunque et quantum licuit medicatus et resartus splendidiore habitu ingreditur) ob oculos posito contenti oblectemur.

*Text.* [Inc.]: (f. 5<sup>v</sup>) *Apicci Caelii Epimeles Liber I. Conditum Paradoxum Cap. I.../... mulsum, acetum, liquamen, oleum; coques.* FINIS.

*Comm.* : Annotationes in primum librum Apicci Caelii Gabriele Humelbergio Medico authore. [Inc.]: (f. 42) *Epimeles*, id est ἐπιμελής accuratus et diligens. Quo nomine inscriptus est ab Apicio nostro liber hic primus a cura et diligentia quae ἐπιμελία est, eo quod diligenter et accurate descripta comprehendat varia conditorum et condimentorum ad opsonia condienda genera, et quo pacto vel in alienos menses condiri et servari possint fructus, olera et conditanea alia quam plurima multarumque aliarum ad culinam et mensarum lauitiam epularumque magnificentiam, nec non alias necessarios salubresque ad usus spectantium rerum praeparamenta. IN CAPUT I. Conditum.) A condendo, hoc est, sapidum (sic)faciendo et delicatius cibaria concinnando et praeparando dictum est conditum, media syllaba producta, item condimentum, conditura et conditaneum.../. At conditaneum dicitur quod condiri potest, vel condi, si a condendo, id est, reponendo et servando dicitur, sicuti conditum media brevi quod repositum est et servatum. Paradoxum.) id est, παράδοξον praeter opinionem et hominum existimationem, quasi admirandum, praestans, utile et commodum.../. [Expl.]: (fol. 123)

Quas vero feminas nominant, meliores esse constat, authore Aristotele libro de historia octavo. Finis.

*Edition:*

1542, Zurich : C. Froschauer : BM ; BN ; DK V. 778 ; Graesse I. 160 ; Maittaire III. 335 ; E. C. Rudolphi, *Die Buchdrucker-Familie Froschauer* (Zurich 1869, repr. Nieuwkoop 1963), p. 33, no. 285 ; (CU ; NN ; NNNAM ; MH).